
3. План и предмети на студиската програма 
3.1.1. План на студиската програма (предмети) 
Ред. број Назив Семестар Кредити Фонд часови

1 Компјутерски методи во екологија 
Проф д-р Коста Митрески 

IX  5  3+0+0+1

2 Одбрани поглавја од нумеричко моделирање 
Проф д-р Леонид Грчев 

IX 5  3+0+0+1

3 Биоефекти на електричната енергија 
Проф д-р Велимир Филипоски 

IX 5  3+0+0+1

4 Регулатива во eкологијата 
Проф д-р Марија Кацарска 

IX 5   3+0+0+1

5 Изборен предмет IX 5  3+0+0+1
6 Изборен предмет IX 5  3+0+0+1
7 Еко-ефикасност и почисто производство 

Проф д-р Снежана Чундева 
X   5 3+0+0+1

8 Изборен предмет X  5 3+0+0+1
9 Магистерски труд X  20 

 ВКУПНО 30 30 

 
3.1.2. Изборни предметни дисциплини (предмети) 
Ред. бој Назив Семестар Кредити Фонд часови 

1.  Електромагнетно моделирање на 
преодни процеси 
Проф д-р Весна Арнаутовска-Тошева 

IX  5  3+0+0+1 

2.  Мониторинг на животна  и работна 
средина 
Проф д-р Марија Чундева 

IX  5  3+0+0+1 

3.  Автономни електрични возила 
Проф д-р Никола Чекреџи 

IX  5  3+0+0+1 

4.  Штетни влијанија врз здравјето и 
заштита 
Проф д-р Марија Кацарска 

IX  5  3+0+0+1 

5.  Енергетска ефикасност на ЕМП 
Проф д-р Слободан Мирчевски 

 X  5 3+0+0+1 

6.  Примена на ГИС 
Проф д-р Коста Митрески 

 X  5 3+0+0+1 

7.  ЕМК и техники на заштита  
Проф д-р Леонид Грчев 

 X  5 3+0+0+1 

8.  Електротермиска ефикасност 
Проф д-р Велимир Филипоски 

 X  5 3+0+0+1 

 
 


